沈机集团昆明机床股份有限公司

以公开挂牌方式出售 VMG6 五轴联动镗铣床的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 交易简要内容: 公司通过公开挂牌转让的方式出售资产编码为 066-18 YL 的 VMG6 五轴联动镗铣床。
- 本次交易未构成关联交易
- 本次交易未构成重大资产重组
- 交易实施不存在重大法律障碍
- 本次交易经公司董事会审议通过,无须公司股东大会审议,公司将根据 本次挂牌结果履行必要的审批程序:
- 敬请广大投资者注意投资风险。

一、交易概述

兹提述本公司于 2018 年 3 月 2 日之公告(公告编号 2018-015 号)。

本公司第九届董事会第七次会议审议通过:以评估价值为依据作价人民币 4000 万元挂牌出售资产编码为 066-18 YL 的大型希斯 VMG6 五轴联动镗铣床。 上述交易无须提交股东大会审议。

本公司于 2018 年 3 月 2 日将资产编码为 066-18 YL 的 VMG6 五轴联动镗铣 床在云南产权交易中心(以下简称"云交所")公开挂牌转让,挂牌价格为人民 币 4000 万元整。

截止挂牌期满日共征得意向受让方一名,该意向受让方非本公司关联人,故 不构成关联交易, 亦未构成重大资产重组, 不存在损害上市公司或者投资者合法 权益的情况。

二、交易对方当事人情况介绍

(一) 交易对方情况介绍

1、交易对方名称: 山东豪迈机械科技股份有限公司

企业性质:股份有限公司

注册地: 山东省高密市密水科技工业园豪迈路1号

主要办公地点:: 山东省高密市密水科技工业园豪迈路1号

法定代表人: 张恭运

注册资本:人民币捌亿元整

主营业务:轮胎磨具及橡胶机械、数控机床研发、生产、销售、维修;零部件铸造、锻造、加工;机械设备及配件生产、销售;工业技术开发、转让及咨询服务;进出口业务。(依法需经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

实际控制人: 张恭运

- 2、交易对方与本公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面的其它关系。
 - 3、交易对方最近三年的经营状况:

单位: 人民币千元

	2016年	2015年	2014年
总资产	3, 917, 663	3, 523, 313	2, 914, 307
归属于上市公司股东的净资产	3, 526, 658	3, 006, 733	2, 560, 873
营业收入	2, 606, 483	2, 308, 913	1, 814, 646
归属于上市公司股东的净利润	717, 666	644, 457	502, 236

三、交易标的基本情况

(一) 交易标的

1、我公司于 2011 年引进德国希斯公司生产的大型希斯 VMG6 五轴联动镗铣床(资产编码为 066-18 YL),该设备按德国标准、规格和规章设计并且实现了最新功能。设备适用于车削机床或是达到 8 米工作台宽度/工作台直径的龙门型机床,能根据其扭矩和动力配置各种车削或铣削附件头。该设备已于 2016 年 12 月安装、调试、验收完成并转固定资产,不存在抵押、质押及其他任何限制转让

的情况,不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施,也不存在妨碍权属转 移的其他情况。

(二) 交易标的评估情况

1、我公司聘请了北京中锋资产评估有限责任公司对该资产进行评估(中锋评报字(2018)第009号),该评估机构已在北京市财政局进行备案(见北京市财政局 2017-0085号《备案公告》)且具备证券、期货从业资格。

评估基准日: 2017年9月30日。

评估方法采用: 重置成本法。

2、评估结果

评估结果汇总表

金额单位:人民币万元

项目名称	账面净值	评估价值	增减值	增减率%
VMG6 五轴联动镗铣床	4, 292.69	3, 967. 60	-325. 08	-7. 57

四、交易合同的主要内容及履约安排

(一) 协议的主要条款

- 1. 转让方:沈机集团昆明机床股份有限公司(以下称甲方)
- 2. 受让方:山东豪迈机械科技股份有限公司(以下称乙方)
- 3. 转让价格: 人民币肆仟万元整(¥40,000,000.00)
- 4. 转让方式:

通过云南产权交易所有限公司(以下称云交所)挂牌并组织交易,采用场内协议转让的方式,确定受让方和转让价格,签订合同。

5. 转让价款支付:

本次转让价款支付采用分期付款的方式:

- ① 乙方应于本合同生效之日起 5 个工作日内按成交价的 50%支付首期交易价款至云交所资金监管账户(以到账为准);
 - ② 甲方具备移交条件且乙方支付至 95%的成交价款后甲方进行标的移交, 乙

方于安调合格后的 3 个工作日内支付剩余 5%的交易价款。除首期交易价款外的 其余 50%交易价款付至甲方指定账户(以到账为准)。

6. 资产交割

乙方通过云交所资金监管账户支付转让价款或首付款后,甲、乙双方一次性进行资产交割,甲方将编制好的《资产转让交割单》提交给乙方,由乙方凭此清单逐项核对与验收,核对无误、验收完毕后,由甲、乙双方及其经办人员在该清单上盖章、签字方视为交割完成。

7. 权证变更

本次交割不涉及权证变更。

- 8. 违约责任
- ①甲方若未按照约定配合乙方完成资产交割,乙方有权解除合同,并要求甲 方赔偿损失。
- ② 乙方若未按照本合同约定支付价款,甲方有权解除合同,并要求乙方赔偿损失。
 - ③任何一方违反本合同约定义务的,应当向另一方承担相应的赔偿责任。

五、本次交易的目的和对公司的影响

- 1、本次交易为公开挂牌出售资产编码为 066-18 YL 的大型希斯 VMG6 五轴联 动镗铣床,该设备的出售不影响公司的正常生产经营,若交易完成有利于盘活公司固定资产,有利于公司现金流,增强公司短期支付和抗风险能力。
- 2、由于本次资产出售采取在产权交易所公开挂牌转让的方式,交易符合公 允原则,符合公司的整体利益和股东的长远利益。

特此公告。

沈机集团昆明机床股份有限公司董事会 2018年4月4日

- 报备文件
- (一) 与交易有关的意向书、协议或合同